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Eteläiset kaupunginosat ry - Södra stadsdelarna rf esittää mielipiteenään seuraavaa:

Ainutkertaiselle historialliselle alueelle on suunnitteilla asemakaavan muutos, joka
koskee Aleksanterin teatteria vuodelta 1879 ja sen uudisosaa vuodelta 1953.
Aleksanterin teatterin suunnittelualue on osa valtakunnallisesti merkittävää rakennettua
kulttuuriympäristöä (RKY 2009), johon kuuluvat mm. Bulevardilla sijaitsevat useat
kulttuurihistoriallisesti arvokkaat rakennukset.

Kaupunkiympäristötoimiala on teettänyt Bulevardista ympäristöhistoriallisen selvityksen,
joka on julkaistu vuonna 2019. Selvityksessä on annettu kehittämissuosituksia
Bulevardin arvokkaan ympäristön säilyttämiseksi. Nyt ehdotettu lisärakentaminen ei ole
Ehrenströmin Bulevardi-Esplanadi akselin hengen mukainen, ei RKY- päätöstä
noudattava eikä myöskään em. selvityksen tavoitteiden mukainen.

Yhdistys katsoo, että nyt esillä olevaa Aleksanterin teatterin ja sen uudisosan
asemakaavan muutosta ei voida ehdotetussa muodossa puoltaa. Albertinkadun ja
Hietalahdentorin välisen korttelin Bulevardin puoli on säilynyt varsin yhtenäisenä ja
edustaa 1800-luvun loppupuolen uusklassisismia. Rakennusten suurin räystäskorkeus
löytynee entisen Teknisen korkeakoulun päärakennuksesta. Lisä/uudisrakentaminen
korttelissa tulee sopeuttaa näihin kehyksiin, jotta harvinaisen ehjänä säilynyt arvokas
kokonaisuus säilyisi.

Kolme lisäkerrosta on liikaa. Vanhaan teatterirakennukseen liittyvän uudisosan massan
huomattavasta lisäyksestä seuraa vääjäämättä rakennusten keskinäisen hierarkian
muutos, jolloin korkea rakennusmassa alistaa säilytettävän arvorakennuksen
vähäisemmäksi. Kaiken lisärakentamisen tulee pysyä teatterirakennuksen
harjakorkeuden alapuolella.

Vaikuttaakin siltä, että suunnitelmassa ehdotettujen lisäkerrosten tarkoitus on tuottaa
lisää myytävää rakennusoikeutta. Vanhat säilytettävät arvorakennukset ovat yksilöitä ja
niihin pitää kaupungin voida panostaa, vaikkei projekti kaikissa tapauksissa olisi



taloudellisesti kaupungille hyvin tuottava. Tämä pätee erityisesti Esplanadi-Bulevardi
-akselin kokonaisuuden säilymisen ollessa kyseessä.

Hotellitarjonnan lisäystä tulee tarkoin harkita; hotellien täyttöaste ei ole Helsingissä
riittävä. Hotellitarjontaa on Bulevardilla ja sen välittömässä läheisyydessä lisätty jo
useassa korttelissa. Albertinkadulla on Aleksanterin teatterin kummallakin puolella
hotellit. Teknisen korkeakoulun entisen päärakennuksen luksus-luokan hotellin
suunnitelma on jäissä sopivien asiakkaiden puuttuessa.

Teatterirakennuksissa on myös tärkeitä opetus- ja harjoitustiloja. Näitä tiloja ei tule
vähentää niin, että teatterirakennuksen soveltuvuus teatteritoimintaan vaarantuu.

Yhdistys katsoo, että asemakaavamuutos tulee palauttaa eikä sitä pidä toteuttaa.
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